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Почитувани граѓани, мои виничани

Една година откако ми ја дадовте 

довербата да ја водам Општина 

Виница сакам уште еднаш да  Ви се 

заблагодарам на дадената доверба.

Изминатите 365 дена заедно со мојот 

тим, општинската администрација и 

општинските јавни претпријатија 

работевме дисциплинирано, 

домаќински и вредно во 

исполнување на проектите и 

ветувањата кои ги имаме како 

обврска дадени кон Вас граѓаните.

Едно од тие ветувања беше дека во 

21 век во Општина Виница нема да 

има место за непотизам, 

клептократија и клиентелизам, за 

кои со одговорност тврдам дека 

веќе се минато.

Ветивме, и тоа оваа година го 

покажавме, дека ќе работиме 

транспарентно и отчетно, а 

граѓаните секогаш ќе знаат што 

работи градоначалникот и како се 
трошат општинските буџетски пари.
Од самиот почеток кога стапив на 
функцијата градоначалник, 
општината ја затекнав со вкупен 
долг од 55 милиони денари, обврски 
по основ на добавувачи, завршени 
времени ситуации, неисплатени 
надоместоци за советници. 
Затекнавме и нефункционално 
Јавно претпријатие со долг од 23 
милиони денари, неисплатени плати, 
немотивирани работници.
И покрај тоа без било каква помош 
од државата и во услови на енормно 
зголемени сметки за електрична 
енергија успеавме за 1 година да го 
намалиме долгот на Општина 
Виница за 8 милиони денари.
Во една од најтешките години за 
локалните самоуправи, година на 
постковид ситуација, година на 
војна во Европа и голема енергетска 
и економска криза, успеавме да 
реализариме еден дел од проектите 
кои Ви ги ветивме. Истивремено 
работиме на сите 
приоритетни(капитални) проекти од 
изборната програма и на огромен 
дел од останатите проекти од 
изборната програма кои ги ветивме.
За крај само сакам да Ви ветам дека 
ќе продолжиме да работиме со уште 
посилно темпо сето она што го 
ветивме пред 1 година до крајот на 
мандатот да го реализираме.

Ваш, Миле Петков.



Асфалтирана е улица во Населба 

Градец во должина од 541 метар и 

ширина 3,5 метри. Вкупната 

инвестиција е 2.850.000 денари, 

средства се обезбедени од буџетот 

на Општина Виница.

Реконструирани се ул. Кирил и 

Методиј во должина од 317 метри и 

дел од ул. Никола Карев во Виница 

во должина од 111 метри. Вкупната 

инвестиција е 2.900.000 денари, 

средствата се обезбедени од 

буџетот на Општина Виница.
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АСФАЛТИРАЊЕ НА УЛИЦА ВО 
НАСЕЛБА ГРАДЕЦ

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛ. „КИРИЛ 
И МЕТОДИЈ“ И ДЕЛ ОД УЛ. 
„НИКОЛА КАРЕВ“ ВО ВИНИЦА



365 дена
Отчет на Општина Виница

Реконструитрана е водоводната 

мрежа на улиците „Партизанска“, 

„Христо Узунов“ и „Григор Прличев“ 

во Виница во вкупна должина од 1270 

метри. Вкупната инвестиција на овој 

проект во кој е опфатена и 

реконструкција на водоводната 

мрежа на дел од улиците „11 

Октомври", „Маршал Тито" и „Ванчо 

Прке" е во вреднодт од 7.500.000 

денари, средствата се обезбедени 

од ТАВ Македонија ДООЕЛ.
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ИЗГРАДБА НА ТРОТОАРИ И 
ПОПЛОЧУВАЊЕ НА УЛИЦИ ВО 
ВИНИЦА И НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ВОДОВОДНАТА МРЕЖА НА УЛ. 
„ПАРТИЗАНСКА“, УЛ. „ХРИСТО 
УЗУНОВ“ УЛ. „ГЛИГОР ПРИЛЧЕВ“ 
ВО ВИНИЦА

Поплочени се тротоари во вкупна 

должина од 1000 метри на ул. 

„Никола Карев“ од двете страни на 

улицата, ул. „Јане Сандански“ и 

тротоар на влезот во с.Јакимово. Во 

тек е поплочување на потесни улици 

во с.Истибања. Вкупната 

инвестиција на овој Договор во кој е 

опфатено поплочување на улици во 

селата Истибања, Блатец, Липец, 

Пекљани, Трсино и Драгобраште е 

во вредност од 4.700.000 денари, 

средствата се обезбедени од 

буџетот на Општина Виница.



До конечна реализација го 

спроведовме проектот 

реконструкција на водоводната 

мрежа во с.Блатец во должина од 

830 метри. Средсвата за овој проект 

во висина од 1.600.000 денари се 

обезбедено од Бирото за 

регионален развој.
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ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА НА УЛ. 
„КРУШЕВСКА РЕПУБЛИКА“ ВО 
ВИНИЦА

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ВОДОВОДНА МРЕЖА ВО 
С.БЛАТЕЦ

Изградена е надворешна фекална 

канализација на ул.Крушевска 

Република во должина од 260 метри 

од полиетиленски кругирани 

канализациони цевки Ф200мм. 

Вредноста на овој проект е 400.000 

денари, средствата се обезбедени 

од буџетот на Општина Виница.



365 дена
Отчет на Општина Виница

До конечна реализација го 

спроведовме проектот Дорегулација 

на речното корито на Градечка река 

во должина од 170 метри. Вкупната 

инвестиција е 4.300.000 денари, 

средствата се обезбедени од 

буџетот на Општина Виница.
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НАБАВКА НА ПРОТИВПОЖАРНО 
ВОЗИЛО ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ТППЕ 
ВИНИЦА

ДОРЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНОТО 
КОРИТО НА ГРАДЕЧКА РЕКА

Обезбедивме противпожарно 

моторно возило „Mercedes Benz 

Sprinter 416CDI 4x4" и 

противпожарна опрема за 

вработените во ТППЕ Виница. Ова 

возило кое ќе биде од особено 

значање за потребите на ТППЕ 

Виница и ќе се користи пред се за 

брзи интервенции во урбаните 

подрачја, но и за брзи интервенции 

во населените места, за потесни 

улици и понепристапен терен, е 

обзбедено како донација од 

Доброволното противпожарно 

здружение САВА од Општина Литија 

- Република Словенија, 

административните троошоци на 

Општина Виница се 240.000 денари. 



Извршена е целосна реконструкција 

на санитарните јазли во СОУ „Ванчо 

Прќе“. Средствата за овој проект во 

висина од 1.600.000 денари се 

обезбедени од Буџетот на 

училиштето, изведувач на 

градежните работи беше ЈП 

„Солидарност“. 
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ОТВОРЕНА Е СЕНЗОРНА СОБА ВО 
ОЈУГД „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
САНИТАРНИТЕ ЈАЗЛИ ВО СОУ 
„ВАНЧО ПРЌЕ“

Адаптирана е просторија во 

Дневниот центар, сензорна собаи за 

лицата со интелектуална и телесна 

попреченост во Виница. Вредноста 

на овој проект е 515.000 денари, 

средствата се обезбедени од 

Министерството за труд и социјална 

политика, по претходно подготвена 

апликација(Барање) на Општина 

Виница на јавниот оглас за 

финасирање на проекти за 

изградба, проширување, 

реконструкција и адаптација на 

капацитетите за дневно згрижување 

и капацитетите за давање на 

социјална услуга,  за средства од 

Буџетот на МТСП.
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ИЗГРАДБА НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ

Изграден е потпорен ѕид на улица 

Иво Лола Рибар во должина од 60 

метри како дел од проектот 

„Обезбедување на пристојни услови 

за домување за ромската заедница 

во Општина Виница“. Во тек е 

тендерската постапка за изградба 

на потпорни ѕидови на ул. „Вера 

Јоциќ“ и во с.Липец за кои се 

обезбедени средства од Буџетот на 

Општина Виница.

ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА 
ЖИВОТ НА РОМСКАТА ЗАЕДНИЦА 
ВО ОПШТИНА ВИНИЦА
До конечна реализација го 

спроведовме проектот 

„Обезбедување на пристојни услови 

за домување за ромската заедница 

во Општина Виница“ со кој беа 

целосно реконструирани 22 куќи на 

социјално загрозени ромски 

семејства, легализрани 80 

бесправно изградени објекти/ 

домови во сопственост на ромски 

семејства  и обезбедени имотни 

листови за сопственост, поплочена е 

дел од ул.„Македонска“ во должина 

од 1000 метри и истата е осветлена 

со 20 канделабри, изградена е 

канализациона мрежа во должина 

од 500 метри, набавени се 12 

контенјери за собирање на отпад, 

осветлена е ул. „Иво Лола Рибар“ со 

поставување на 8 канделабри и во 

фаза на изработка е ДУП за 25 

хектари за блок 18 во ромската 

населба. Финасиските средства на 

овој проект во вкупна вредност од 

34.000.000 денари се обезбедени од 

Европската Унија и Општина Виница 

која учествуваше со 800.000 денари 

средства од Буџетот на општината.



Депонијата во с.Лески постојано се 

чистеше и порамнуваше и за прв пат 

беше третирана на природен начин 

што придонесе значително да 

намали нејзиното палење и 

согоровање. За санацијата на 

депонијата и нејзиното третирање 

со природни алги беа обезбедени 

средства од Буџетот на Општина 

Виница во вредност од 800.000 

денари.

8

ЧИСТЕЊЕ И ДИСЛОКАЦИЈА НА 
ДИВИТЕ ДЕПОНИИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 
ВИНИЦА

САНАЦИЈА НА ДЕПОНИЈАТА ВО 
С.ЛЕСКИ

Адаптирана е просторија во 

Дневниот центар, сензорна собаи за 

лицата со интелектуална и телесна 

попреченост во Виница. Вредноста 

на овој проект е 515.000 денари, 

средствата се обезбедени од 

Министерството за труд и социјална 

политика, по претходно подготвена 

апликација (барање) на Општина 

Виница на јавниот оглас за 

финасирање на проекти за 

изградба, проширување, 

реконструкција и адаптација на 

капацитетите за дневно згрижување 

и капацитетите за давање на 

социјална услуга,  за средства од 

Буџетот на МТСП.
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ВО ТЕК Е РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
СТАРАТА КИНО САЛА
И овој капитален проект кој исто 

така имаше застој во градежните 

активности го продолживме. 

Вкупната вредност на проектот е 

20.000.000 денари од кои 14.500.000 

се обезбедени од Буџетот на 

Програмата за регионален развој 

на Источно плански регион и 

5.500.000 денари се обврска на 

Општина Виница. И за овој 

капитален проект од претходната 

власт не беше исплатено ниту еден 

денар обврски спрема изведувачот. 

Оваа година до сега се исплатени 

сите обврски кои ги има општината 

за завршени ситуации во вредност 

од 1.100.000 денари.

ВО ТЕК Е ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН 
ГРАДСКИ ПАЗАР

Овој капитален проект кој имаше 

застој во градежните активности го 

продолживме, за истиот не беа 

платени ниту еден денар за 

завршени ситуациии. До сега ги 

исплативме сите доставени 

завршени ситуации во вредност од 

4.000.000 денари, средства од 

Буџетот на Општина Виница. 

Вкупната вредност на проектот е 

30.000.000 денари. 



Реконструиран е магистралниот пат 

Виница-Превалец во должина од 

1000 метри. Средствата за 

реализација на овој проект во 

висина од 16.000.000 денари се 

обезбедени Јавното претпријатие за 

државни патишта.
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ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ ВО ВИНИЦА 
И НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
МАГИСТРАЛЕН ПАТ ВИНИЦА-
ПРЕВАЛЕЦ

Во тек е асфалтирање и 

реконструкција на улици во Виница 

и населените места. Согласно 

договорот кој Општина Виница го 

има склучено со изведувачот на 

градежните активности до крајот на 

годината ќе се изврши 

реконструкција на ул. „Ангел 

Винички“, асфалтирање на дел од 

ул. „Кирил и Методиј“ во Виница, 

2.000.000 денари се предвидени за 

крпење на ударни дупки во Виница и 

населените места, асфалтирање на 

2 улици во с.Градец и асфалтирање 

и реконструкција на 2 улици во 

с.Блатец. Вредност на овој договор е 

9.000.000 денари, средствата се 

обезбедени од Буџетот на Општина 

Виница. 
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ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ВО 
ОУ „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“
Извршена е реконструкција на 

училници за едносменско работење 

на училиштето, набавенае 

информатичка опрема, наставни 

средства и дидактички материјали, 

опрема за одржување на згради и 

средства за заштита иопременете 

кабинет по природни науки. 

Средствата во вредност од 

2.800.000 денари за овие 

активности се обезбедени од 

Буџетот на ОУ „Славчо Стојменски“, 

надворешно финансирање и 

Општина Виница.

ОТЧЕТНА И ТРАНСПАРЕНТНА 
ОПШТИНА ВИНИЦА

Обезбедивме информатичка, видео и 

аудио опрема со која овозможивме 

видео пренос на седниците на 

Советот на Општина Виница. Со тоа 

значително ја доближивме работата 

на Градоначалникот, општинската 

администрација и Советот до 

граѓаните и ја подигнавме на 

повисоко ниво транспарентноста и 

отчетноста на локалната 

самоуправа. Опремата е во 

вредност од 400.000 денари и 

истата е донација од Кинеската 

амбасада во Република Македонија.
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ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ВО 
ОЈУГД „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“

За подобрување на условите во 

Детска градинка „Гоце Делчев“ 

реализирани се повеќе активности, 

приспособена е просторија за 

сензорна соба, заменета е 

електричната инсталација, 

набавени се нови играчки и 

дидактички материјали за подобар 

детски развој во двата објекта во 

градот, како и во објектите во 

Истибања, Блатец и Трсино. 

Целосно е сменет подот во 

јаслениот дел, реконструирана е 

дел од кровната конструкција и 

набавена е бела техника (машина за 

перење, машина за сушење и 

првосмукалка) за подобрување на 

хигиената и условите на 

згрижувањена Објект 2. 

Во тек е изградба на тераси од 

секоја соба во јаслениот дел, 

тампонажа, мек под, покривање и 

оградување со инокс ограда, 

склучен е договор за целосна 

реконструкција на тоалетите во 

Објект 2 и во тек е тендерската 

постапка за поставување на парно 

греење на пелети во објектот во 

Истибања.
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ПОДДРШКА ЗА СПОРТОТ
Финансиски беа помогнати 

спортските клубови ФК Слога, Кик-

бокс Клуб Лидер Дуке, КК Албатроси, 

Спортско риболовно друштво Крап и 

Источни крила – параглајдинг, како 

и спортските настани Чупино Треил 

и турнирите во мал фудбал „Капетан 

Кирчо Димитриов“ и „Владо Илиев-

Мали“. За што беа обезбедени 

3.380.000 денари од Буџетот на 

Општина Виница.

ПОДДРШКА ЗА КУЛТУРАТА
Општина Виница беше организатор 

на прославите по повод празникот 

на градот Павловден и 

ослободувањето на Виница 30-ти 

Август и покровител на 

Меѓународниот фолклорен фестивал 

Истибањско Здравоживо и 

Меѓународниот фестивал на хумор и 

сатира Ин Виница Веритас. За што 

беа обезбедени 1.810.000 денари од 

Буџетот на Општина Виница.

СУБВЕНЦИИ И ПОДДРШКА НА 
СЕМЕЈСТВА И ГРАЃАНИ

За финансиска помош за лекување 

на граѓани, финансиска помош за 

социјално загрозени лица, 

финансиска помош на невладини 

организации, ученици првенци на 

генерации и прво родено бебе во 

Општина Виница беа одвоени 

1.098.000 денари.
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ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ
Изработена е проектно техничка 

документација за изградба и 

реконструкција на улици „Страшо 

Пинџур“, „Славчо Стојменски“, 

„Ангел Винички“  во Виница, 4 улици 

во с.Градец и 3 улици во с.Блатец, во 

тек е изработка на проектно 

техничка документација за улиците 

„Раде Кончар“, „Стив Наумив“, 

„Климент Охридски“, „4-та 

Македонска бригада“, 

„Македонска“, „Иво Лола Рибар“ во 

Виница, и 7 улици во с.Трсино, с. 

Лески, с.Липец, с.Јакимово и 

с.Истибања. 

Во тек е изработка на техничка 

документација за поврзување на 

канализацијата во Виница и 

с.Истибања, с.Јакимово, с. Градец и 

с.Лески на пречистителна станица 

за отпадни води во с.Мојанци. Во тек 

е изработка на техничка 

документација за изградба на 

атмосферска канализација во 

Виницa. 

Изработка на техничка 

документација за реконструкција на 

градски стадион и осветлување на 

градски парк. Изработка на 

техничка документација за  

регулација на Кајанечки дол во 

с.Истибања. Изработка на техничка 

документација за изградба на 

пречистителна станица за отпадни 

води во с.Блатец и Изработка на 

техничка документација за 

определување на заштитни зони 

околу водоснабителни системи во 

с.Блатец. Средства обезбедени од 

Буџетот на Општина Виница и 

надворешно финансирање во износ 

од 4.990.000 денари.

ДОГРАДБА НА ФИЛТЕР СТАНИЦА 
ЗА ВОДА ВО ВИНИЦА

Проширувањето на филтер 

станицата за вода во Виница и 

поврзување на с.Лески со истата е 

проект кој го доведовме до конечна 

реализација. Останува обврска на 

Општина Виница од 3.200.000 

денари за целосна исплата на овој 

капитален проект.
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